REQUERIMENTO Nº 403/2012

                     ASSUNTO: SOLICITA À POLÍCIA MILITAR A REALIZAÇÃO DE RONDAS OSTENSIVAS NO JARDIM NARDIN.
Senhor Presidente:

 REQUEIRO, nos termos regimentais e após a aprovação do Soberano Plenário, que seja oficiado à Policia Militar um pedido de rondas ostensivas Na Rua José Jorge Antonio , no Jardim Nardin ,especificamente na quadra do bairro ,  a fim de atender a uma reivindicação dos moradores locais.

     Tal pedido justifica-se tendo em vista a falta de segurança naquele bairro, reclamada pelos moradores, onde, segundo os mesmos, há atos de vandalismos além do consumo e tráfico de entorpecentes, atrapalhando o sossego dos moradores locais, principalmente no período noturno. Portanto, aguarda-se pelo beneficio no menor tempo possível.

SALA DAS SESSÕES, 04  de Setembro   2012.

BENEDITO DONIZETTI ROMANIN

Vereador- PMDB